МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7»

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО

КРАЯ

ПРИКАЗ

30 июня 2022 года               №162-од

с. Левокумское

Об организации работы по формированию функциональной грамотности
обучающихся в МКОУ СОШ№7 Левокумского муниципального округа
Ставропольского края в 2022-2023 учебном году

Во исполнение протокола совещания с руководителями органов

исполнительной власти, осуществляющих государственное управление в

сфере образования, региональными координаторами и координаторами

образовательных организаций по вопросам формирования функциональной

грамотности обучающихся от 18 мая 2022 года № ДОЗ-21/03пр, приказа

министерства образования Ставропольского края от 30 мая 2022 г. №929-пр

«Об организации работы по формированию функциональной грамотности

обучающихся Ставропольского края в 2022-2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. План мероприятий по формированию и оценке функциональной

грамотности обучающихся МКОУ СОШ№7 Левокумского муниципального

округа на 2022-2023 учебный год (приложение 1).

1.2. Состав рабочей группы по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся МКОУ СОШ№7  Левокумского

муниципального округа Ставропольского края на 2022-2023 учебный год

(приложение 2).

2. Назначить ответственными за вопросы формирования

функциональной грамотности обучающихся МКОУ СОШ №7 Левокумского

муниципального округа:

Холодкову Е.Н., заместителя директора по УВР

Горшневу Г.Н., заместителя директора по УВР

3. Заместителям директора по УВР Холодковой Е.Н. и Горшневой Г.Н.

обеспечить выполнение мероприятий Плана в соответствии с указанными

сроками.

4. Заместителю директора по УВР Хололковой Е.Н.:

4.1. Довести до сведения учителей-предметников МКОУ СОШ№7 план

мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности

обучающихся МКОУ СОШ №7 Левокумского муниципального округа на

2022-2023 учебный год.

Приложение 2
к приказу МКОУ СОШ№7
Левокумского
муниципального округа
Ставропольского края
от 30.06.2022 г. №162-од

Состав рабочей группы по формированию и оценке функциональной

грамотности обучающихся МКОУ СОШ №7 Левокумского муниципального

округа Ставропольского края на 2022-2023 учебный год

№ Наименование

функциональной

грамотности

ФИО

ответственного

специалиста

Должность

1 Координатор работы по

формированию

функциональной

грамотности

обучающихся

Кузнецова

Татьяна

Васильевна

Директор

2 Методическое

сопровождение учителей-

предметников  по

формированию

функциональной

грамотности

обучающихся

Холодкова Елена

Николаевна

Горшнева Галина

Николаевна

Заместители директора по УВР

3 Читательская грамотность Тырина Юлия

Николаевна

Учитель русского языка и литературы

4 Математическая

грамотность

Вальвач Оксана

Александровна

Учитель математики

5 Естественно-научная

грамотность

Емельянова

Людмила

Валентиновна

Учитель химии

6 Глобальные компетенции Быстрюков

Андрей

Викторович

Учитель истории и обществознания

7 Креативные компетенции Магомедова

Умуриза

Хангишиевна

Психолог

8 Финансовая грамотность Заворотынская

Татьяна

Владимировна

Учитель математики